UTINEN. Dubia quoad anniversaria etc.

1. *In anniversario Episcoporum prima ex Missis pro **Defunctis** dicenda est, cum unica Orat. propr. item in annivers. Episcoporum et Canonico-; in anniversario Canonico- Missa de anniversario, vel ad libitum, eum unica Orat. propr.*

2. *In occursu diei octavae B. M. V. cum festo dupl. mai. Eiusdem, agendum est de die octava.*

UTINEN.

Reverendissimus Dominus Philippus Mander Canonicus Cathedralis Utinen., de consensu sui Rmi Archiepiscopi, sequentia dubia S. Rituum Congregationi pro opportuna solutione humillime exposuit, nimirum:

I. In anniversario Episcoporum et Canonico- quotannis in Cathedralibus ex praescripto Caeremon. Episcoporum, Lib. 2, Cap. 37, infra octavam defunctorum celebrando, quaenam Missa, ex diversis pro defunctis in Missali notatis usurpanda est, et quot Orationes in eadem dicendae sunt?

II. An occurrente die octava alicuius Festi B. M. V. cum altero Festo mobili eiusdem B. M. V. ritus duplicis maioris, agi

Decr. 1548 idem repetit, iisdem fere verbis.

In Decr. 3751 quaeritur: « I. An ante Orationem post Litanias, dicto *f. Ora pro nobis, etc.*, dicendi sint *ff. Domine exaudi. . . . et Dominus vobiscum i* Et II, an in casu affirmativo, cum talis sit praxis universalis, si in aliqua paroecia hi *ff.* adicerentur, possit Epus. praecipere ut tantum *f. Ora pro nobis, etc.*, dicatur? III. Tenendum ne est tamquam norma generalis, quod versiculi *Domine, exaudi etc.*, et *Dominus vobiscum* praemittendi sint Orationi, iis tantum in casibus, in quibus Rituale Romanum illos praescribit?

Ad quae tria S. Cong. respondit: *Servetur Rituale Romanum.*

Animadvertendum, quod in novissima editione typica Ritualis Romani, loco citato, fuit ablatas *f. Dominus vobiscum*, ideoque cum Caeremoniali Episcoporum concordat.

Duo priora Decreta respiciunt versum *Dominus vobiscum*, immediate ante Orationem SSmi Sacramenti, et ante benedictionem; et casus respiciebat tantum festum Corporis Christi; tertium Decretum vero, in duabus prioribus petitionibus, supponit utique SSmum Sacramentum expositum, sed respicit *jry.* dicendos post Litanias aliasque preces, ante Hymnum SSmi Sacramenti.

In omnibus his casibus prohibet S. R. C. t. *Dominus vobiscum*. Ast ad tertiam petitionem ultimi Decreti respondetur, semper standum esse Rituali Romano. Igitur quamvis in petitione 7 Decreti supra relati in *Vicentina* mentio fiat de Sacramento exposito, nihilominus responsio est generalis, omnesque casus amplectitur.

debeat de die octava, translato Festo mobili occurrente, vel potius de Festo mobili, et nihil de octava, prout Rubrica specialis praecipit in occurrentia Festi SSmi Nominis Mariae cum die octava Nativitatis Eiusdem?

Et Sacra Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario, audito voto Commissionis Liturgicae, ita respondendum censuit:

Ad I. In anniversario Episcoporum prima Missa erit dicenda, cum unica Oratione propria, iuxta decreta: n. 3213, *Olo-mucen.*, 5 Martii 1870 ad V., et n. 3920, diei 30 Iunii 1896. Item in anniversario Episcoporum et Canonicorum. Pro anniversario autem Canonicorum unica dicenda est Oratio propria iuxta citatum decretum, n. 3920, et quoad Missam detur decretum n. 204=0, *Urbis*, 3 Octobris 1699 (1).

Ad II. *Affirmative* ad primam partem, *Negative* ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 20 Augusti 1901.

D. CARD. FERRATA, *Praef*

L. % S.

D. PANICI, Archiep. Laodicen. *Secret.*

(1) Haec sunt verba Decreti 2040 : *Satis explicari in Rubrica Missalis Romani, in fine quartae Missae pro defunctis. Sed quid ibi dicit Rubrica ? Hoc tantum, nempe quod Epistola et Evangelium unius Missae dici possunt et in alia similiter pro defunctis. Hoc est cum in quatuor Missis pro defunctis, praeter Orationes, nihil habeatur, quod speciali modo aptetur circumstantiis, quibus inscribuntur, et, praeter Orationes, Epistolas et Evangelia, omnia sint communia; imo ipsamet Epistola atque Evangelium unius Missae optime alteri conveniat; retentis Orationibus specialibus, quaelibet earum dici poterit quotiescumque pro defunctis celebrare contigerit. Hinc, pro anniversario Canonicorum, ad libitum una prae altera Missa sumi valet, quod ceterum Decreto 2417, in una *Ordinis Carmelitarum excalceatorum provinciae Poloniae*, ad 8, cohaeret, quo edicitur: «Una vel altera Missa (ex quatuor in Missali pro defunctis assignatis) dici poterit in sepultura cadaveris vel in *anniversario* pro sacerdote defuncto, dummodo pro eo Oratio : *Deus, qui inter apostolicos sacerdotes*, omnino adhibeatur (Die 29 Ianuarii 1752) ».*

Sed opponi potest Decretum 3213, ad V, in quo statuitur, in anniversario Canonicorum et aliorum, excepto anniversario Episcopi, legendam esse Missam *ut in anniversario defunctorum, et non ut in Missis quotidianis*. Sed haec dispositio Decreti respicit potius ordinem Missarum prouti prostant in Missali, ut excludere videatur rationem Missae quotidianae, quam non habet anniversarium: et minime opponitur dispositioni Rubricae in fine quartae Missae. Exceptis igitur Missis pro Summis Pontificibus et pro Episcopis, pro quibus statuitur prima, pro reliquis legenda venit *regulariter* tertia, vel, si libeat, quaecumque alia, praeter Orationem, quae erit respective propria.